INDICAÇÃO Nº 11/2024

“Verificar a saúde das árvores na

Praça São Sebastião”.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente que providencie uma análise da situação que se encontram

as árvores na praça São Sebastião, em especial a árvore que está nas fotos em

anexo.

Justificativas:

A justificativa da presente indicação está assentada na

necessidade de prevenir possíveis acidentes com a árvore em questão podendo

cair por completo os seus galhos assim atingindo alguém, encontra-se foto em

anexo evidencia a necessidade.

Na certeza de poder contar com vossa atenção, renovo meus

sentimentos de apreço e distinta consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 06 de fevereiro de 2024.

Daniel Marciano Basílio

- Vereador -